2

[image: Герб]

Сельское поселение Сентябрьский
 Нефтеюганский район
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОТОКОЛ
заседания Совета депутатов IV созыва сельского поселения Сентябрьский

[bookmark: _GoBack]28 апреля 2021 г.   									 	   № 27

Председательствовал:	Светлаков А.В. – глава сельского поселения Сентябрьский
Секретарь: Бушмелев А.А. – заведующий организационно-правовым сектором

Присутствовали: депутаты Совета поселения –  8 чел.
1. Радченко Оксана Владимировна
2. Савицкий Денис Николаевич
3. Гелетий Николай Николаевич
4. Стехнович Анастасия Владимировна
5. Жукова Наталия Валерьевна
6.Шишкин Олег Анатольевич
7. Вдовина Ольга Валерьевна
8. Федорова Елена Леонидовна
Приглашенные:
Дубейко А.А. – Нефтеюганский межрайонный прокурор.

ПОВЕСТКА

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»»
Докладывает: председательствующий – Светлаков А.В.

2. О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий
Докладывает: приглашенный – главный бухгалтер Фомина М.В.

3. О признании утратившим силу Решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский
 Докладывает: председательствующий – Светлаков А.В.

 4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год
Докладывает: председательствующий– Светлаков А.В.

Разное.

Слушали:
Светлаков А.В.: Добрый день уважаемые депутаты 27 заседание Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский объявляется открытым. На заседании Совета поселения присутствуют 8 депутатов, кворум для принятия решений есть. Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.  Кто за то, чтоб утвердить проект повестки дня. Прошу голосовать.
Результаты голосования по утверждению проекта повестки дня:
«За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение по утверждению проекта повестки дня принято единогласно.

Светлаков А.В.: Переходим к рассмотрению проекта повестки дня.

1. Проект решения Совета поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»»
Докладчик: председательствующий  – Светлаков А.В

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»».
Светлаков А.В.: на голосование выносится вопрос «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»».
	Заслушав доклад Главы о проекте Решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»», В соответствии с главой 31 Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагается внести следующие изменения:
1.1. пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- бюджетные и казенные учреждения, финансируемые из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»
Прошу голосовать.
Результаты голосования по вопросу «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»».
 «За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 14.10.2020 № 115 «Об установлении земельного налога»» принято единогласно.

2. Проект решения Совета поселения «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий»
Докладчик: приглашенный –  главный бухгалтер Фомина М.В..
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.20202 № 117 «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий».
Светлаков А.В.: В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 12.10.2017 № 237 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 04.03.2019 № 34) предлагаю произвести премирование за выполнение особо важных и сложных заданий Главы сельского поселения Сентябрьский в соответствии с Положением о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский от 12.10.2017 № 237
На голосование выносится вопрос «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий».
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий».
 «За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О премировании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский за выполнение особо важных и сложных заданий» принято единогласно.

3. Проект решения Совета поселения «О признании утратившим силу Решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский»
Докладчик: председательствующий– Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «О признании утратившим силу Решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский».
Светлаков А.В.: с целью приведения в соответствие с действующим законодательством предлагается:
1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 15.04.2021 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 27.04.2017 № 217 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Сентябрьский»
2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 15.04.2021 № 138 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 06.11.2014 № 74 «Об утверждении Положения о размере, порядке и условиях предоставления гарантий муниципальным служащим администрации сельского поселения Сентябрьский»
Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «О признании утратившим силу Решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский».
 «За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «О признании утратившим силу Решений Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский» принято единогласно.

4. Проект решения Совета поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год»
Докладчик: председательствующий – Светлаков А.В.
Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты! Вашему вниманию представляется проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год».
Светлаков А.В.: На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселения Сентябрьский предлагается:
1) Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский за 2020 год по доходам в сумме 68 818 091 рубль 57 коп., по расходам в сумме 64 231 874 рублей 09 коп. с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 4 586 217 рубля 48 копеек
2) Утвердить показатели о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год
На голосование выносится вопрос «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год».
 Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский принял следующее решение:
 Результаты голосования по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год».
 «За» - 8
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год» принято единогласно.

Светлаков А.В.: Уважаемые депутаты!  Спасибо за работу в 27 заседании Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский. Заседание объявляется закрытым.

Председатель                                                                                А.В. Светлаков

Секретарь                                                                                      А.А. Бушмелев

image1.png